CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   128/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a manutenção e revitalização da Estrada da

Marina.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que, devido ao grande fluxo de veículos que trafegam por essa estrada, faz-se

necessária à revitalização, melhorando também a sinalização. Ressalto que os buracos

existentes estão danificando os transportes que transitam pela localidade.

Sendo só para o momento, solicito aos nobres pares a aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2021

JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor